
(Tí/ / / Áf • / Ja &,/fn 2C16- AÑODELB1CENTENARIODELA
UniveMid-ad QSlactcmat DFCI.ARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
RtPUBLICA A R G E N T I N A C A I T A <- -

Tel./FAX (54) (0387) 4255459 SALÍA, p

RES.H.N- 2 0 5 5 / 1 6
Expte.N" 5I30/IG

VISTO:

La presentación realizada por la Dra. Mariela Vargas, docente-investigadora de esta
Facultad, mediante la cual, autorización para la realización del "I Workshop: Historia y ontología en
Walter Benjamín: Tradición, mito y pervivencia (Nachleben)". a realizarse durante los días 16 al 19 de
febrero de 2017, en la Localidad de Cafayate; y

CONSIDERANDO:

Que según indica, la propuesta realizada es una iniciativa de la cátedra "Filosofía de la
Historia", los Proyectos PICT 2015-2935: "Umbral, experiencia, juventud: la semántica
antropológica de la modernidad en el Libro de los Pasajes de Walter Benjamín", PIP CONICET
"Walter Benjamín, entre la catástrofe continúa y una nueva ilustración" dirigido por el Dr. Francisco
Naishtat y está destinado a docentes e investigadores, estudiantes de grado y posgrado de esta Facultad
como así también a jóvenes investigadores interesados en la temática del worshop;

Que este evento tiene como objetivo establecer un diálogo entre los grupos de
investigación participantes sobre los temas y autores abordados: promover el intercambio entre los
estudiantes que integran proyectos de investigación y contribuir a su formación en investigación; entre
otros

Que asimismo elevan metodología de trabajo, cronograma de la actividad y elevan la
nómina de los miembros responsables académicos y organizadores del mismo;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Discipl ina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 699, aconseja autorizar la realización del workshop presentado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 13 de diciembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV AUTORIZAR la realización del "I WORKSHOP: HISTORIA Y ONTOLOGÍA
EN WALTER BENJAMÍN: TRADICIÓN, MITO Y PERVIVENCIA (NACHLEBEN)", a

;. realizarse durante los días 16 al 19 de febrero de 2017, en la Localidad de Cafayate - Salta y contará
con la participación en organización de las siguientes personas:

x\.

Responsables Académicos:

Dra. Sara MATA (UNSa/ICSOH-CONICET)
$ff •/ Dr. Francisco NAISHTAT (UBA/IIGG-CONICET)

Dra. Mariela VARGAS (UNSa/ICSOH-CONICET)



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta

RtPUBUCA ARGENTINA

Tel. /FAX (54) (0387)42554 58

2C16 - AÑODELBICENTFNARIODELA
DECLiXRACtÓN DIZ LA INDEPENDENCIA NACIÓN AL

RES.H.N" 2 0 5 5 / 1 6

Comisión Organizadora:

^ Prof. Analía MANZUR
S Dr. Leonardo FERRARIÜ
S Dra. Mariela VARGAS
^ Srta. Mercedes MIRALPEIX
^ Srta. Paula REYES

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, ICSOH, Carreras e Institutos de
la Facultad y CUEH.

mjl

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADE M !CA

Facultad de Humanidades - UNSa.

íp. SUSANA INÉS FERNANDEZ
WCEDECANA

Facultad Humanidades - UNSa


